ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 44

 с. Турунтаево
                                                                                    «15» ноября 2018 г

                                                                                          11 собрание 4-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета
Турунтаевского сельского поселения  от
25.04.2016  № 100 «О земельном налоге»
        Руководствуясь Федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», пунктом 2 статьи 387  Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», а также в связи с проведением пенсионной реформы в Российской Федерации

Совет Турунтаевского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Турунтаевского сельского поселения «О земельном налоге» (в редакции решений Совета Турунтаевского сельского поселения от 16.11.2016 № 113, от 25.04.2018 № 25) следующие изменения:
1.1. В подпункте 12 пункта 5.1 слова «пенсионеры, получающие трудовые пенсии по старости, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством РФ» заменить словами «пенсионеры, получающие страховые пенсии по старости, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)»;
1.2. Дополнить  пункт 5.1. подпунктом 17  следующего содержания:

      «17) Освободить от уплаты земельного налога в размере 50 процентов субъекты инвестиционной деятельности, реализующие инвестиционные проекты, включенные в Перечень инвестиционных проектов муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, но не более пяти лет, с начала финансирования инвестиционного проекта. Налоговая льгота предоставляется в отношении площади земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта.».
        3.  Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет –  http://turuntaevo.tomsk.ru.
         4. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Председатель Совета
Турунтаевского сельского поселения
                                                                С.В. Неверный
 Глава Турунтаевского сельского поселения
                  С.В. Неверный
с. Турунтаево

___31.01.2013г.

PAGE